
Projektas Erasmus + „Fotografija ir klimato kaita“  
(Photography and Climate Change, KA210-SCH) 

 

Projekto tikslas:  

• Fotografijos ir video pagalba įamžinti tai, kas negali būti aprašyta žodžiais – mūsų 
džiaugsmas, liūdesys, nekantrumas ir kiti jausmai, emocijos. Kasdienybė, kuriai įtaką 
daro spartūs klimato pokyčiai. Vaizdo įrašai ir nuotraukos, parodančios tikrą ir 
atpažįstamą žmogaus ir Žemės ryšį, interneto platybėse gali pasiekti minias vos per kelias 
sekundes. Todėl su virtualaus pasaulio pagalba mes galime priminti žmonijai, jog visi 
egzistuojame dėl to, kad egzistuoja Žemė. Susidoroti su didžiule visus liečiančia 
problema – klimato kaita – yra būtinybė. 
 

• Fotografija ir klimato kaita tarpusavyje puikiai dera. Kol visas pasaulis ieško 
efektyviausių būdų nugalėti besikeičiantį klimatą ir sumažinti išmetamų dujų kiekius, 
mums reikia „įrankių“, kurie leistų mums pasiekti mokinių protą ir širdis greičiausiai. 
Kad pasiektume Europos Sąjungos nustatytus tikslus iki 2030-ųjų, turime nukreipti šviesą 
į tai, kas iš tiesų svarbu ir aktualu kiekvienam kvėpuojančiui organizmui. Geriausias 
būdas tai padaryti – fotoaparatas, kamera. Amžinybei sustabdyta akimirka.  
 

• Projektas siekia:  

Ugdyti mokinių ir mokytojų skaitmeninių prietaisų įgūdžius;  

Šviesti visuomenę apie klimato kaitą per nuotraukas, vaizdo įrašus;  

Naudoti fotografiją kaip būdą parodyti šeimoms, draugams ir nepažįstamiesiems klimato 
kaitos padarinius;  

Skelbti informaciją apie ES tikslus iki 2030-ųjų sumažinti išmetamųjų dujų kiekį, taip 
pagerinant oro švarą ir šiltnamio dujų efekto intensyvumą;  

Mokyti pedagogus, kaip integruoti aplinkosaugą į savo pamokų planus.   

Projekto rezultatas: 

Bus įkurti fotografijos būreliai, keliami nuotraukų konkursai partnerių mokyklose (Vengrija, 
Italija, Turkija, Lietuva). 

Mokytojai kurs pamokų planus ir, naudodami projekto metu įgytus įgūdžius, į pamokas integruos 
aplinkosaugą.  

Mokyklų bendruomenės gebės vieningai diskutuoti klimato kaitos temomis ir pilnai suvoks 
aplinkosaugos svarbą. 

Fotografijos būreliai bus aktyvūs, veiksmingi ir gausiai prisidės švietimo apie klimato kaitą 
kuriamo turinio pagalba.  


